

## Legatuddelinger 2010

(legatuddelinger efter bemyndigelse eller foretaget i henhold til beslutning truffet af den tidligere legatbestyrelse eller i henhold til legatfundats)

<i>Legatnavn</i>	<i>Formål</i>	
Københavns Kommunes legat for værdige, trængende personer	Værdige, trængende personer med bopæl i Københavns Kommune (folkepensionister med en tillægsprocent på 100)	1.270.210
Københavns Kommunes legat for uddannelse, etablering mv. samt fond til minde om Danmarks befrielse	Støtte til uddannelse og etablering til personer med bopæl i Københavns Kommune	171.920
Københavns Kommunes legat til stadens forskønnelse og almene bedste	Til formål vedrørende stadens forskønnelse og almene bedste	8.501
Københavns Kommunes legat for institutioner	Almennyttige institutioner, bortset fra børne- og ungdomsarbejde	42.010
Emmy og Edvard Arnhofs legat for huslejhjælp til allerfattigste syge i København	I praksis findes ansøgere blandt ansøgerne til trangslegatet (nr. 1001)	6.600
Frøken Gunhild von Gersdorff Fløys legat til minde om hendes forældre rodemester Emil Fløy og hustru Antoinette, født von Gersdorff, samt hendes moster Julie von Gersdorff	2/3 går til navngivne institutioner, resten til ugifte trængende kvinder over 50 år (iht. de godkendte retningslinier som ansøgere til kommunens trangslegat)	24.000
Direktør Michael Hermann Nielsens mindelegat - afd. B	1) til trængende gamle husassistenter eller institutioner, der virker herfor ( praksis blandt ansøgere til trangslegatet - nr. 1001), 2) til forskning særlig kræft-, tuberkulose - og gigtforskning, 3) til formål der fremmer nordisk samarbejde	0
Tandlæge Agnes Wibek's mindelegat	Til enlige trængende kvinder (iht. de godkendte retningslinier som ansøgere til kommunens trangslegat)	3.200
Fabrikant Jens Ulfbeck og hustru Carla, f. Ranver's mindelegat til hjælp for uddannelse af unge mennesker	Legatet støtter uddannelse i praktisk og videnskabelig retninger med fortrinsret for slægt. I praksis findes emner blandt ansøgere til Uddannelseslegatet (nr. 1002)	33.000

**Legatnavn****Formål**

O.G. Blechingbergs understøttelseslegat	Oprindelig Foreningen til Lærerinders Understøttelse og Foreningen af 1837 til forsømte Børns Frelse. Nu Maria Bojesen Fonden (N. Zahles Seminarium) og Børnenes Kontor	0
Etatsråd Johannes Theodorus Suhr's og hustrus legat	Til filantropiske institutioner med københavnsk tilknytning	4.980
Landinspektør, Afdelingschef C.F.V. Boock og Hustru's legat	Ældre fhv. tjenestepiger, rejse for landinspektører, enker efter landinspektører, lærerenker, vanføre, voldsramte, frimurere, uddannelse	0
Grosserer Henrik Anker Nordenberg Cappelens legat	Velgørende institutioner	14.390
Georg og Emilie Petersens legatfond	Støtte til ferie- og svagbørnskoliner, institutioner og lignende for børn og unge og til trængende unge mennesker under uddannelse	324.500
Salomon Soldin og hustru Hanne Soldin's legat	Til private københavnske stiftelser for ældre personer for at hjælpe stiftelserne til fortsat virksomhed (legatets formål er søgt udvidet)	0
Guldmedemester Jørgen Dalsgaards legatfond for værdige, trængende i København	Værdige trængende personer i Københavns Kommune. Samme kriterier som translegatet (nr. 1001)	1.400
Københavns Kommunes fællesfond til fordel for børn og unge	Støtte til projekter, institutioner samt personer med tilknytning til Københavns Kommune til fordel for børn og unge, fortrinsvis til formål, der ikke i forvejen modtager støtte fra det offentlige	44.595
Københavns Kommunes fællesfond for trængendes landophold	Hjælp til trængende børn og voksne til landophold eller rekonalescensophold. Der er krav om bopæl i Københavns Kommune.	11.000
Poul Tobiesens Mindefond til fordel for trængende enker efter tjenestemænd i Københavns Kommune	Trængende enker efter tjenestemænd i Københavns Kommune	0
Københavns Kommunes Fællesfond til fordel for trængende tjenestemænd, enker eller ugifte døtre efter disse	Trængende tjenestemænd, enker eller ugifte døtre efter disse. Tjenestemand skal have været medlem af Københavns Kommunalforening og ansættelsesstedet skal have været Københavns Kommune.	0
Et fælleslegat bestående af hidtidige legater tilknyttet Københavns Kommunale Skolevæsen	Opmuntring og støtte til nuværende og tidligere elever i Københavns Kommunes skoler	600

**Legatnavn****Formål**

Grosserer Niels Brocks og Hustru Lene Bredals til medgiftsudstyr for trængende af den borgerlige eller anden honet stand eller kunstnere/professionister samt til fattige enker eller enkemænd, med fortrinsret for slægtninge af legatsifterne	Medgiftsudstys- og trangslegat fortrinsvis til slægt	10.000
Casper Benzons legat	Slægtslegat. Kan kun søges af familiemedlemmer	15.000
Det Caroline Benzon-Lous'ske legat	Slægtslegat. Kan kun søges af familiemedlemmer	15.400
Fhv. kommunelærer Otto Grønbech og hustrus legat	Uddannelseslegat med fortrinsret for slægt	4.000
Det Nissenske Kapelgods	1/3 til trængende familiemedlemmer, og 2/3 til trængende enlige mødre bosiddende i Københavns kommune	106.000
Direktør Michael Hermann Nielsens mindelegat, afd. A	Til værdige trængende personer, som er ægte descendenter af legatsifterens forældre	5.725
	<b>Udbetalt ialt kr.</b>	<b>2.117.031</b>